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I'_'__I‘cm:;ﬁu_h__icimt.’iu_hj_c_ét: Vendim pér Rishqyrtim 1€ Kérkesés

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komunds s¢ Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr, 04/ L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nénin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés
27.08.2018 t¢ parashtruar nga Operatori Ekonomik “N.P.SH. Doni Term, Drenas”, lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit  me titull: “Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitjes per
gjelbrim”, me Nr.té Prok: 616 18 4902 521 nxjerr;

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik “N.P.SH.
Doni Term, Drenas™, t& dt. 27.08.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shpimi i
puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitjes per gjelbrim””, me Nr. t¢ Prok: 616 18 4902
521, kunddr wendimit te Autoritetit Kontraktues , t& datés 23.08.2018 té publikuar ne
web-fage te KRPP-sé.

I

Vértetohet vendimi i AK pér dhénien ¢ kontratés té  publikuar me daté: 23.08.218.
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

+ Ky wvendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do & publikohet pér té gjitha palét né
plattormén elekronike né adresén ; https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna ¢ Prishtinés me daté 16.07.2018 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin ¢ prokurimti: “Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te
ujitjes per gjelbrim”, me Nr. t¢ Prok: 616 18 4902 521, procedura e hapur.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté béré me daté: 06.08.2018. Jané dorézuar
gjithsejte 3 oferta. Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit
pér Prokurimin Publik lidhur me mbaré vajtjen dhe ecuring e procesit t& hapjes dhe

vierdsimit té tenderéve.

Me daté 23.08.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit e
suksesshém/ pasuksesshém dhe eliminuar.

OE “N.P.SIH. Doni Term, Drenas™. me dt. 23.08.2018, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim sipas
nenit 108/ A té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitjes per gjelbrim”, me Nr. t& Prok: 616
18 4902 521, kundér vendimit te AK , né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e
LPP, respektivisht:

Neni 1; Qéllimi

Neni 6 Ekonomiciteti

Neni 7: Barazia ne trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 56: Ekzaminimi, Vlerésimi dhe krahasimi mbi pérzgjedhjen e pjesémarrésve dhe
dhénien e Kontratave

Neni 58: Hapja e tenderéve

Neni 539 Ekzaminimi, vierésimi dhe krahasimi i tenderéve

Neni 60: Kriteret pér dhénie te Kontratés

Neni 61: Tenderét jonormlaisht te ulet

Neni 39.8; Udhézimi Administrativ A0T

I. Baza ligjore pér refuzim té kérkesés.

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE “N.P.SH. Doni
Term, Drenas”, Autoriteti Kontraktues sqaron se ka béré vlerésimin e tenderiéve ne



pérputhje te plote me Ligjit pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, dhe njékohésisht hedhé
poshté te gjitha pretendimet ¢ OL.

| Neni 1: Qéllimi - sipas kétij neni qéllimi i kétij ligji ¢shté té siguroj ményrén mé
efikase, mé transparente dhe mé té drejté té shfrytézimit té fondeve pu blike. AK e ka
respektuar keté nen duke shpallur fitues ofertén e pérgjegjshme me ¢gmimin me te
ulet ¢ poentim dhe ne te njgjtén kohe thekson se nuk keni dhéne asnjé argument se
Gshté shkelur kjo dispozite.

2. Neni 6: Ekonomiciteti - sipas kétij neni té gjitha autoritetet kontraktuese, jané té
obliguara gé té sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike té pérdoren né
ményrén mé ckonomike, njgkohésisht duke marre né konsideraté géllimin dhe
léndén e prokurimit. AK e ka respektuar keté nen duke shpallur fitues ofertén e
pérgjegishme me ¢mimin me te ulet e poentim dhe ne te njéjtén kohe thekson se nuk
keni dhéne asnjé argument se éshté shkelur kjo dispozite.

3. Neni 7: Barazia ne trajtiny/Jo-Diskriminimi - sipas kétij neni AK éshté i obliguar ge
do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese, gjé te
cilén AK ¢ ka respektuar, duke trajtuar te gjithe OF ne ményre te barabarte, dhe ka
shpérblyer me kontrate OE ge ka pérmbushur te gjitha kérkesat e parashtruara ne
DT dhe ne te njéjtén kohe thekson se nuk keni dhéne asnjé argument se gshté shkelur
kjo dispozite.

4 Neni56: Ekzaminimi, Vlerésimi dhe krahasimi mbi pérzgjedhjen e pjesémarrésve
dhe dhénien e Kontratave - sipas kétij neni AK &shté i obliguar ge do vlerésoj
tenderét ne pérputhje me kérkesat parashtruara ne DT, gjé te cilén AK eka respektuar
dhe ne te njgjtén kohe thekson se nuk keni dhéne asnjé argument se éshté shkelur kjo
dispozite.

5. Neni 58: Hapja e tenderéve - Ju informojmé se AK gjate hapjes se tenderéve ka
respektuar ne pérpikéri nenin 56.11 te RUOPP dhe ka lexuar ¢mimin e shénuar ne
Formularin e Dorézimit te tenderéve. Ne rastin konkret ne Formularin e dorézimit
te tenderéve, 2 OE kane plotésuar si duhet formularin dhe AK ka lexuar si duhet
¢mimin e poentuar ndérsa nga oferta juaj ka lexuar ¢gmimin e pa peshuar sepse ky
gshté ¢mimi te cilin ju e keni vendos gabimisht ne Formular sepse ne Formular
do te duhet te shénohej ¢mimi i peshuar. Neni 56.11 ¢ RUOPP pércakton:

56.11 Kurdo ge Autoriteti kontrakties nuk dine sasite indikative, kontratal me ¢niime pér
njési, AK duliet te pércaktof pesiét ne baze (¢ réndésisé se seciles “kategori te shérbineve”
ase secilit "artikudl” né menyré gé Auloriteli Kontraktues & percaktoj se cila éshié oferta
e ¢ e té nlét. Ne kéto raste nuk elen pargicapo favani pluspminus tridhjeté pérqind
(30%), si p.sh. mirémbagtie te veturave , mirémbajtye te gjeneratoreve etf. Ne héto raste
ne luapje publile te ofertace levolet crimi tolal @ poentuar (peshuar) 1 cili shérben
vetem per gellin te vleréstmit e ofertave ndersa kontrata lidhet me ¢mime pér njest.



Shima e sigurimit te ekzekutimit te kontratés e keto raste duhet te pércaktoliet si slnone

ikese ndersa pér géllinie fe raportimit e KRPP shénohet olera e parashikunr e kontratés.
. per !

Giithashtu ju informojmé se Cmimet e lexuar gjate hapjes se tenderéve pérputhen
me cmimet ne Formularin e dorgzimit te tenderéve, por i vetmi defekt éshté ai i
platformés elektronike i cili ka pérzier presjen dhe piken dhjetore.

& Neni59: “Ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve” - sipas kétij neni AK
sshté i obliguar ge do vlerésoj tenderét ne pérputhje me kérkesat parashtruara ne DT,
gic te cilén AK e ka respektuar. OE pretendon se ne Formularin e Dorézimit duhet
te vendoset Cmimi pér njési e JO Cmimi i poentuar. Ju informojmé se AK gjate
vlerésimit te tenderéve ka respektuar ne pérpikéri nenin 56.11 te RUOPP dhe ka
vlerésuar cmimin e poentuar. Ky nen pércakton:

56.11 Kurdo ge Autoriteti Lonfraktues nuk dine sasite indikative, kontratat nie chiime per
njési, AK dighet te pércaktof peshét ne baze 1€ réndésisé se secilés “kategori t¢ shérbimeve"
ose secilit "artikidl" ne menyré g¢ Autoriteti Kontraktues te pércaktoj se cila éshté oferta
ne et mié 16 lét. Ne kéto raste ik olen pargie apo tavam plus/minus tridijeté pérqind
(30%), si p.sh. niirémbajkje te velurave, mirémbajtie le gjeneratoréve etj. Ne hito raste
se hapye publike te ofertaoe lexolet cmint total i poentuar (peshuary i cili shérben
vetém pér gellim te vlerésinit te ofertave neddrsa hontrata lidhet me ¢uime per
pjési. Shma e sigurimit te ekzekutimit te Rontrates ne keto raste dulet te pércakioliel st
shmte fikse ndérsa per géllime te raportimit ne KRPP shénohet vlera ¢ parashikuar e
Kontrates.

Pér me tepér ne pjesén C, Seksioni 11, te DT, Lista e ¢mimeve gshté pércaktuar kjo
kérkese. Shih me poshté déshminé.
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AK ka pranuar 3 oferta:

Lot1 e _ _

[ Nr. | Niti & Caja | DPV DONI TERM -

! Company ' DRILL&BURIMI DRENAS

L _| - COM

' Cmimi i total | 1,144.50 | 4.432.50 1,880.00

| Cmimi total i | 21.20 119.56 31.72

| peshuar | - S _‘__

lot2 .

'Nr. _‘" Niti & Caja DPV "DONI TERM - i
Company | DRILL&BURIMI DRENAS

S eom |

| Cmimi i total | 132.50 [ 317.90 I

r(;mimi total i ‘ P4.60 ' 30.00 '

Crmiwri ue | M

Gjate hapjes publike, ne pérputhje me nenin 56.11, éshté lexuar ¢mimi total i
poentuar (peshuar) pér te dy Kompanité: Niti & Caja Company dhe DPV
DRILL&BURIMI COM ndérsa pér ju éshté lexuar gmimi total i pa peshuar (ashtu
si¢ e keni vendos ju gabimisht ne Formular te dorézimit te tenderit).

Gjithashtu ju informojmé se vlerésimi éshté kryer ne pérputhje me nenin 56.11 e
RUOPP i cili pércakton ...Ne kéto raste ne hapje publike te ofertave lexohet i
nbal 1 pecithuus triosd i) e aetlion e everesinil be ofertace ndérsa
jcontrata lidhet me cmime pér njési. Ne keté rast eshét shpérblyer OE Niti & Caja
Company i cili ka ofertuar ¢gmimin me te ulet te poentuar.
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Neni 60 “Kriteri pér dhénie te kontratés” - sipas kétij nent AK do t'ia jap kontratén
publike operatorit ekonomik ¢é ka dorézuar osc 1.1 tenderin e pérgjegjshém me
crmimin mé té ulét; ose 1.2 tenderin ekonomikisht mé té favorshém, gjé te cilén AK e
ka respektuar, duke shpallur fitues ofertén e pérgjegjshme me ¢gmimin me te ulet, pra
ka respektuar nenin 60.1.1 pasi kriteri i shpérblimit ne Njoftimin pér kontraté dhe ne
DT ka gene tenderi i pergjegishme me ¢mimin me te ulet si dhe ka respektuar nenin
52.6 te LPP-se i cili nen pércakton "Né rast ke kriterit, tenderi me ¢niimin e té ulét nuk
lejohet kowwertimi i cmtneve né piké dhe t¢ peshohen piket. Né rast t& kontratave pér shérbime
t¢ shuoméfishita ose ne rast 1¢ kontratave me quitnie per njési, cmimet mund (¢ peshohen né
bazé (& réndesisé sé secilés “kategori té shérbineve” ose secilit “artikull” ne menyre qé
Antoriteli Kontraktues ¢ pércaktoj se ciln éshte oferta me ciin mie € ulét, Né& rast té gminit
i 16 ulel, duke peshuar cmimet, cniinet e peshuara bazohen né cmdmin e ofruar nga



8.

Operatorét Ekonomik individual, prandaj nuk lejoliet g ¢ pércaktohen pikét duke krahasuar
cntimnet ¢ ofertuesve ¢ ndryshen”,

Neni 61: Tender#t jonormlaisht te ulet - ka respektuar keté nen sepse komisioni i
vierésimit nuk ka konsideruar ¢gmimet e ofruara si ¢mime abnormale. Kjo ehste
kompetence e AK.

Neni 39.8: Udhézimi Administrativ A01 - nuk dimé cilit udhézim i referoheni
mirépo si¢ u ceke me larte AK ka vepruar ne pérputhje me nenin 56.11 te RUOPP
i cili nen pércakton se 56.11 Kurdo ge Autoriteti kontraktues nuk dine sasite indikative,
konltratal e ¢unme per wpess, AK dudiet te pércaktof peshét ne baze té réndésise se secilés
“kategori t¢ shérbimeve” ose secilit "artikull" né menyré qé Autoriteti Kontraktues ¢
pércaktoj se cila éshté oferta me cmint mé (¢ ulét. Ne kéio raste nuk vlen pargu apo tavani
plus/minus tridhjeté pérgind (30%), si p.sh. arémbajtje te veturave , mirémbajtje te
gleneratoréve etj. Ne kéto ruste ne hapje publike te ofertave lexohet ¢mimi total i
pacituar (pestiuar) ¢ cili shétvhen vetém pér gellim te vlevésimit te ofertave ndérsa
komtrata Ldhel me cidine pirnjést Shuma e sigurintl te ekzekutinmit te kontratés ne kéto
raste duliet te péreakiohet si shume fikse ndrsa per gélitne te raportimit ne KRPP shénoliet
vlera e parashikuar ¢ kontralcs.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kendér kétij venduni, ankuest nuod te parageseé aukesé prane QOSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




